МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 21 ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНОВ

ЛЕНИНА И «ЗНАК ПОЧЁТА» ФЁДОРА ФЁДОРОВИЧА МУКОВОЗА
ХУТОРА ХАНЬКОВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от   01.09.2022 г.  №    263
х. Ханьков

Об утверждении локальных актов МБОУ ООШ № 21

и состава комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации

от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Фе-

дерального закона «О противодействии коррупции», методическими рекомен-

дациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и

противодействию коррупции, утверждѐнных Министерством труда и социальной

защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по противодей-

ствию коррупции в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1) Положение о сотрудничестве муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 21

имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза

хутора Ханькова муниципального образования Славянский район с

правоохранительными органами в сфере противодействия коррупции.

2) Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы № 21 имени кавалера орденов Ленина и «Знак

Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза хутора Ханькова муниципального

образования Славянский район.

3) Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегули-

рованию конфликта интересов работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 21

имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза

хутора Ханькова муниципального образования Славянский район.

4) Положение о конфликте интересов работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной

школы № 21 имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора

Фёдоровича Муковоза хутора Ханькова муниципального образования

Славянский район.

5) Кодекс профессиональной этики работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной

школы № 21 имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора

Фёдоровича Муковоза хутора Ханькова муниципального образования

Славянский район.

6) Положение о порядке оценки коррупционных рисков в

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы № 21 имени кавалера орденов Ленина и «Знак

Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза хутора Ханькова муниципального

образования  Славянский район.

7) Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и

знаками делового гостеприимства в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школы № 21

имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза

хутора Ханькова муниципального образования Славянский район.

8) Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельно-

сти муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы № 21 имени кавалера орденов Ленина и «Знак

Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза хутора Ханькова муниципального

образования Славянский район.

9) Антикоррупционную политику муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 21

имени кавалера орденов Ленина и «Знак Почёта» Фёдора Фёдоровича Муковоза

хутора Ханькова муниципального образования Славянский район.

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию корруп-

ции в количестве 6 человек:

председатель комиссии – Подгорная Светлана Владимировна – директор,

члены комиссии:

Штомпель Марина Владимировна – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

Щербак Дарья Валерьевна - заместитель директора по воспитательной работе;

Удовик Анжела Николаевна – заведующий хозяйством;

Чекаловская Людмила Евгеньевна – руководитель школьного творческой группы

учителей-предметников, учитель истории и обществознания;

Якимчук Елена Владимировна – руководитель первичной профсоюзной

организации, учитель начальных классов;

 Рябухина Лиля Николаевна – учитель начальных классов;

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ № 21                                                             С.В. Подгорная

		2023-07-14T08:52:52+0300
	Подгорная Светлана Владимировна
	Я являюсь автором этого документа